

Dodatok č. 3 k Zmluve o dielo č. 02/2021
uzavretá podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

medzi

objednávateľom:

Obec Veľké Dvorníky

Sídlo: Hlavná 190, 929 01 Veľké Dvorníky
Štatutárny zástupca: PhDr. Ján Ürögi – starosta obce
IČO: 00 305 375
DIČ: 2021129957
IBAN: SK 04 0200 0000 0000 1852 21 22

(ďalej „**Objednávateľ**“)

a

zhotoviteľom:

BALA, a.s

Sídlo: Veľká Budafa 66, 930 34 Holice
Štatutárny zástupca: Ing. Ladislav Németh – predseda predstavenstva
Bankové spojenie: VÚB, a.s.,
IBAN: SK26 0200 0000 0012 7079 0756
Bankové spojenie: SLSP, a.s.
IBAN: SK52 0900 0000 0050 6205 2319
IČO: 36 228 427
IČ DPH: SK2020196596
Zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel Sa, vl.č. 10074/T
Tel.: 031/5623141
Fax: -
e-mail: bala@bala.sk

Objednávateľ a Zhotoviteľ sa ďalej spoločne budú označovať tiež ako „**Zmluvné strany**“, každý z nich jednotlivo tiež ako „**Zmluvná strana**“.

I.

Predmet dodatku

1.1 Zmluvné strany uzavreli dňa 03.09.2021 v súvislosti s realizáciou stavby s názvom „**Komunitné centrum Prestavba časti kultúrneho domu**“ Zmluvu o dielo č. 02/2021. V zmysle článku 13 Bodu 13.2. Zmluvy o dielo a v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa zmluvné strany dohodli na nasledujúcom Dodatku č. 3, ktorým sa mení Zmluva v znení jej neskorších dodatkov v nasledovnom rozsahu:

1.1.1. **V Článku 4 Zmluvná cena** bod 4.1. sa mení:

1.1.1.1. Cena diela podľa Dodatku č. 2 je:

Cena bez DPH:	253 549,14 EUR
DPH 20 %:	50 709,83 EUR
Cena celkom vrátane DPH:	304 258 ,97 EUR

1.1.1.2. Odpočet nevykonaných prác a prípočet naviac prác:

Cena bez DPH:	2 872,77 EUR
DPH 20 %:	574,55 EUR
Cena celkom vrátane DPH:	3 447,32 EUR

1.1.1.3. Nová cena diela je:

Cena bez DPH:	256 421,91 EUR
DPH 20 %:	51 284,38 EUR
Cena celkom vrátane DPH:	307 706,29 EUR

II.
Záverečné ustanovenia

- 2.1 Tento dodatok č. 3 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo č. 02/2021 zo dňa 03.09.2021, Dodatku č. 1 zo dňa 03.09.2021 a Dodatku č. 2 zo dňa 18.03.2022.
- 2.2 Prílohou tohto Dodatku č. 3 je:
 - 2.2.1. Rozpočet
 - 2.2.2. Vyjadrenie projektanta k rozpočtu
- 2.3 Ostatné ustanovenia tejto Zmluvy ostávajú platné a nezmenené.
- 2.4 Dodatok č. 3 sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, dva rovnopisy pre Zhotoviteľa a dva rovnopisy pre Objednávateľa.
- 2.5 Zmluvné strany si tento Dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak toho, že Dodatok vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, pripájajú svoje podpisy
- 2.6 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť vzhľadom na svoj charakter povinne zverejňovaného dodatku dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa.

Vo Veľkých Dvorníkoch, dňa 29. 6. 2022

Vo Veľkej Budape, dňa: 29. 6. 2022

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

PhDr.

Ing.
predstavenstva

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Komunitné centrum prestavba časti kultúrneho domu	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Veľké Dvorníky
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Veľké Dvorníky		
Projektant			
Zhotoviteľ	BALA, a.s.		
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
	21.6.2022		CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	636,04	8	Práce nadčas			13	GZS		
2		Montáž	1 143,90	9	Bez pevnej podl.			14	Projektové práce		
3	PSV	Dodávky	699,18	10	Kultúrna pamiatka			15	Sťažené podmienky		
4		Montáž	1 474,45	11				16	Vplyv prostredia		
5	"M"	Dodávky	-859,65					17	Iné VRN		
6		Montáž	-221,15					18	VRN z rozpočtu		
7	ZRN (r. 1-6)		2 872,77	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		
20	HZS			21	Kompl. činnosť			22	Ostatné náklady		

Projektant		D	Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22 2 872,77
Objednávateľ		24	DPH 20,00 % z 2 872,77 574,55
		25	Cena s DPH (r. 23-24) 3 447,32
Dátum a podpis		E	Prípochty a odpochty
Zhotoviteľ		26	Dodávky objednávateľa
		27	Kízavá doložka
Dátum a podpis		28	Zvýhodnenie

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Komunitné centrum prestavba časti kultúrneho domu

Objednávateľ: Obec Veľké Dvorníky

Zhotoviteľ: BALA, a.s.

Miesto: Veľké Dvorníky

Spracoval:

Dátum: 21.6.2022

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
02	Dodatok č.2	2 872,77	574,55	3 447,32
02.1	Naviac práce	4 952,68	990,54	5 943,22
02.1.1	Keramické obklady	2 081,56	416,31	2 497,87
02.1.2	Vonkajšie úpravy	694,96	138,99	833,95
02.1.3	Vnútorná omietka	696,57	139,31	835,88
02.1.4	Elektroinštalácie	1 479,59	295,92	1 775,51
02.2	Menej práce	-2 079,91	-415,98	-2 495,89
02.2.1	Zdravotechnika	-626,95	-125,39	-752,34
02.2.2	Elektroinštalácie	-1 452,96	-290,59	-1 743,55

Celkom

2 872,77

574,55

3 447,32

ROZPOČET

Stavba: Komunitné centrum prestavba časti kultúrneho domu

Objekt: Dodatok č.2

Podčasť: Keramické obklady

Objednávateľ: Obec Veľké Dvorníky

Zhotoviteľ: BALA, a.s.

Miesto: Veľké Dvorníky

Spracoval:

Dátum: 21. 6. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

PSV Práce a dodávky PSV 2 081,56

781 Dokončovacie práce a obklady 2 081,56

144	781445017	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu	m2	70,000	19,50	1 365,00
145	5976582000	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké B	m2	73,500	9,50	698,25
146	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	1,779	10,29	18,31

Celkom 2 081,56

ROZPOČET

Stavba: Komunitné centrum prestavba časti kultúrneho domu

Objekt: Dodatok č.2

Podčasť: Vonkajšie úpravy

Objednávateľ: Obec Veľké Dvorníky

Zhotoviteľ: BALA, a.s.

Miesto: Veľké Dvorníky

Spracoval:

Dátum: 21. 6. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV 694,96

1 Zemné práce 217,26

1	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	6,375	24,01	153,06
2	132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna. Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	6,375	8,48	54,06
3	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	6,375	1,59	10,14

5 Komunikácie 477,70

19	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	21,250	3,67	77,99
	58111R113.S	Kryt z betónu prostého C 25/30 komunikácií pre peších hr. 150 mm	m2	21,250	18,81	399,71

Celkom 694,96

ROZPOČET

Stavba: Komunitné centrum prestavba časti kultúrneho domu

Objekt: Dodatok č.2

Podčasť: Vnútorná omietka

Objednávateľ: Obec Veľké Dvorníky

Zhotoviteľ: BALA, a.s.

Miesto: Veľké Dvorníky

Spracoval:

Dátum: 21. 6. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV 604,50

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 604,50

612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	93,000	0,87	80,91
612460361.S	Vnútorná omietka stien vápenocementová jednovrstvová, hr. 5 mm	m2	93,000	5,63	523,59

PSV Práce a dodávky PSV 92,07

784 Maľby 92,07

784402801.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, -0,0003 t	m2	93,000	0,99	92,07
-------------	---	----	--------	------	-------

Celkom 696,57

ROZPOČET

Stavba: Komunitné centrum prestavba časti kultúrneho domu

Objekt: Dodatok č.2

Podčasť: Elektroinštalácie

Objednávateľ: Obec Veľké Dvorníky

Zhotoviteľ: BALA, a.s.

Miesto: Veľké Dvorníky

Spracoval:

Dátum: 21. 6. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV 114,95

1 Zemné práce 16,29

113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	0,500	23,63	11,82
113307112.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.100- 200mm, -0,24000t	m2	1,000	4,47	4,47

5 Komunikácie 22,48

564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	1,000	3,67	3,67
58111R113.S	Kryt z betónu prostého C 25/30 komunikácií pre peších hr. 150 mm	m2	1,000	18,81	18,81

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 76,18

919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	4,000	14,94	59,76
62 979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,353	11,22	3,96
63 979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	6,707	0,39	2,62
64 979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,353	8,79	3,10
65 979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,353	1,10	0,39
66 979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné predbežná cena	t	0,353	18,00	6,35

M Práce a dodávky M 1 364,64

21-M Elektromontáže 992,48

	Kábel NAYY-J 4x70	m	40,000	14,57	582,80
	Zapojenie do rozváž.	ks	2,000	17,25	34,50
	Ukončenie vodičov.	ks	2,000	5,75	11,50
	Chránička 75	m	5,000	4,31	21,55
	PPV	kpl	1,000	39,68	39,68
	Podružný materiál	kpl	1,000	43,70	43,70
	Revízná správa	kpl	1,000	86,25	86,25
	Projekt skut. Vyhotovenia	kpl	1,000	172,50	172,50

46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach 372,16

97	460200166	Hĺbenie káblovej ryhy 40 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	35,000	2,96	103,60
100	460420306	Zriadenie káblového lôžka z preosiatej zeminy so zakrytím PVC doskami naprieč smeru kábla na šír. 35 cm	m	35,000	1,51	52,85

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
101	5833116600	Kamenivo ťažené drobné 0-4 b	t	4,202	13,27	55,76
103	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	35,000	0,25	8,75
104	2830002000	Fólia červená v m	m	35,000	0,35	12,25
	460560163.S	Zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hľbokej v zemine tr. 3	m	35,000	2,31	80,85
107	460620013	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hľadiny	m2	35,000	1,66	58,10

Celkom

1 479,59

ROZPOČET

Stavba: Komunitné centrum prestavba časti kultúrneho domu

Objekt: Dodatok č.2

Podčasť: Zdravotechnika

Objednávateľ: Obec Veľké Dvorníky

Zhotoviteľ: BALA, a.s.

Miesto: Veľké Dvorníky

Spracoval:

Dátum: 21. 6. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV -626,95

8 Rúrové vedenie -626,95

18	871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	m	-21,000	7,36	-154,56
	286110012500.S	Rúra kanalizačná PVC-U hrdlová hladká D 200x4,5 mm, dl. 1 m	ks	-1,000	12,41	-12,41
20	2861103000	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4.5x5000mm	ks	-4,000	51,50	-206,00
21	2861103090	Tvarovky	r	-1,000	33,65	-33,65
24	892351000	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	m	-21,000	1,83	-38,43
25	894431122	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 315/200 (DN šachty/DN potr. vedenia), hl. 1200 do 1500 mm	ks	-1,000	52,29	-52,29
26	2866101522	Šachta z PVC-U k DN 315/200 +poklop plastový napr. REHAU alebo výrobok s podobnými vlastnosťami	ks	-1,000	106,09	-106,09
27	899721111	Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	-21,000	1,12	-23,52

Celkom -626,95

ROZPOČET

Stavba: Komunitné centrum prestavba časti kultúrneho domu

Objekt: Dodatok č.2

Podčasť: Elektroinštalácie

Objednávateľ: Obec Veľké Dvorníky

Zhotoviteľ: BALA, a.s.

Miesto: Veľké Dvorníky

Spracoval:

Dátum: 21. 6. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

M Práce a dodávky M -1 452,96

21-M Elektromontáže -1 115,96

80	210901090	Silový kábel hliníkový 750-1000 V (v mm2) pevne uložený "Solidal" AYKY 1 kV 4x50	m	-6,000	1,55	-9,30
81	3410205800	Kábel/vodič pre pevné uloženie - hliníkový NAYY-J 4x50	m	-6,000	4,81	-28,86
86	2201106515,00000	Montáž skrine SR7 č.1	ks	-1,000	179,00	-179,00
87	0	Rozpojovacia a istiaci skriňa SR7 č.1	ks	-1,000	898,80	-898,80

46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach -337,00

96	460070001	Rozrezanie exist kábla a zapojenie do navrh. skrine SR7	ks	-1,000	337,00	-337,00
----	-----------	---	----	--------	--------	---------

Celkom -1 452,96